РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	07.02.2019
	№22/8

п. Кобра
О внесении изменений  в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.
    В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», ст.22   Устава Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области  Кобринская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  о статусе депутата, члена выборного  органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (далее–Положение), утвержденное решением Кобринской сельской Думы  от 24.07.2012 г  № 34/6 (с изменениями от 24.08.2012 №35/2, 15.04.2014 №13/2, от 20.04.2015 №24/3, от 12.11.2015 №29/2, от 08.02.2016 32/4, от 23.03.2016 №33/6, от 01.08.2016 №38/2, от 12.12.2016 №44/2, от  30.05.2017 №50/2; от 19.07.2017 № 53/2) (далее по тексту - Положение):
1.1.
Пункт 5 статьи 1 изложить в новой редакции :
«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе. Должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования могут быть отнесены к муниципальным должностям в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

         1.2.   пп.1 п.2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Кобринского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Кобринской

сельской Думы:                                                              А.М.Двоеглазова

  Глава Кобринского

        сельского поселения                                                          В.С.Сабитов